

Silkeborg Golf A/S

Sommervej 50, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 35 22 93 10

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2020.

Søren Egede Schulz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Silkeborg Golf A/S Sommervej 50 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 35 22 93 10
	Stiftet: 25. november 1965
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Poul Hansen, Formand Hans Bremer Vestergaard Søren Bøgesgaard Niebuhr
Direktion	Mads Rugholm
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i anlæg og udleje af golfbane, træningscenter og klubhus til Silkeborg Ry Golfklub mv., samt drift af pro-shop og restaurant, ligesom selskabet er part i samarbejdsaftale med Kildebjerg Ry A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.873 t.kr. mod 5.095 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 277 t.kr. mod 295 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse har fortsat stor fokus på selskabets likviditet, og ledelsen forventer, at de nuværende primære kreditgivere vil stille de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for selskabet.

Samarbejdsaftalen som er indgået med Kildebjerg Ry A/S, omkring drift af golfanlæg i Ry, er forlænget yderligere med 2 år, og der pågår forhandlinger om en mere langsigtet aftale.

Ledelsen aflægger derfor årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har ansøgt om kompensation for faste omkostninger med tkr. 472. Ledelsen forventer, at modtage kompensationen i det kommende regnskabsår, men har af forsigtighedsgrunde valgt ikke at indtægtsføre kompensation i 2019/20.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	5.872.599	5.094.639
2 Personaleomkostninger	-1.516.171	-60.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-2.240.228</u>	<u>-2.765.391</u>
Driftsresultat	2.116.200	2.269.248
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.839.031</u>	<u>-1.973.993</u>
Resultat før skat	277.169	295.255
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	277.169	295.255
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>277.169</u>	<u>295.255</u>
Disponeret i alt	277.169	295.255

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	43.026.035	43.795.962
4 Produktionsanlæg og maskiner	217.449	184.769
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.935.464	4.335.509
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>47.178.948</u>	<u>48.316.240</u>
Deposita	648.421	305.376
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>648.421</u>	<u>305.376</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>47.827.369</u>	<u>48.621.616</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	163.561	96.482
Varebeholdninger i alt	<u>163.561</u>	<u>96.482</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	696.763	453.072
Andre tilgodehavender	0	471.815
Periodeafgrænsningsposter	68.383	277.406
Tilgodehavender i alt	<u>765.146</u>	<u>1.202.293</u>
Likvide beholdninger	46.616	3.986
Omsætningsaktiver i alt	<u>975.323</u>	<u>1.302.761</u>
Aktiver i alt	<u>48.802.692</u>	<u>49.924.377</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	7.969.500	7.968.500
7 Reserve for opskrivninger	1.350.000	1.350.000
8 Overført resultat	-707.789	-1.703.587
Egenkapital i alt	8.611.711	7.614.913
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	17.262.310	18.711.100
Gæld til pengeinstitutter	1.750.000	2.500.000
Leasingforpligtelser	3.169.113	2.937.716
9 Anden gæld	2.281.021	2.929.861
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.462.444	27.078.677
10 Kortfristet del af langfristet gæld	3.262.000	4.070.000
Gæld til pengeinstitutter	4.173.413	4.978.580
Leverandører af varer og tjenesteydelser	903.368	943.326
Anden gæld	7.299.756	5.238.881
Periodeafgrænsningsposter	90.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.728.537	15.230.787
Gældsforpligtelser i alt	40.190.981	42.309.464
Passiver i alt	48.802.692	49.924.377

- 1 Usikkerhed om going concern
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter
- 13 Ikke-indregnede leje- og leasingaftaler

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabets ledelse har stor fokus på selskabets likviditet, og ledelsen forventer, at de nuværende primære kreditgivere vil stille de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed for selskabet.		
Den samarbejdsaftale, som er indgået med Kildebjerg Ry A/S, omkring drift af golfanlæg i Ry, er forlænget yderligere 2 år, og der pågår forhandlinger om en mere langsigtet aftale.		
Ledelsen aflægger derfor årsregnskabet med fortsat drift for øje.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.431.601	60.000
Pensioner	66.668	0
Andre omkostninger til social sikring	17.902	0
	<u>1.516.171</u>	<u>60.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>1</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2019	53.255.703	53.051.837
Tilgang i årets løb	33.014	203.866
Kostpris 30. september 2020	<u>53.288.717</u>	<u>53.255.703</u>
Opskrivninger 1. oktober 2019	1.350.000	1.350.000
Opskrivninger 30. september 2020	<u>1.350.000</u>	<u>1.350.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-10.809.741	-10.008.158
Årets afskrivninger	-802.941	-801.583
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>-11.612.682</u>	<u>-10.809.741</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>43.026.035</u>	<u>43.795.962</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>41.676.035</u>	<u>42.445.962</u>

Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober 2019	4.054.225	4.028.033
Tilgang i årets løb	<u>67.674</u>	<u>26.192</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>4.121.899</u>	<u>4.054.225</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-3.869.456	-3.842.624
Årets afskrivninger	<u>-34.994</u>	<u>-26.832</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>-3.904.450</u>	<u>-3.869.456</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>217.449</u>	<u>184.769</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2019	16.604.351	16.602.293
Tilgang i årets løb	1.467.242	930.610
Afgang i årets løb	<u>-1.488.170</u>	<u>-928.552</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>16.583.423</u>	<u>16.604.351</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-12.268.842	-11.190.318
Årets afskrivninger	-1.428.482	-1.949.052
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>1.049.365</u>	<u>870.528</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>-12.647.959</u>	<u>-12.268.842</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>3.935.464</u>	<u>4.335.509</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>3.528.428</u>	<u>3.132.924</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2019	7.968.500	7.968.500
Kontant kapitaludvidelse	<u>1.000</u>	<u>0</u>
	<u>7.969.500</u>	<u>7.968.500</u>

Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
7. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2019	1.350.000	1.350.000
	<u>1.350.000</u>	<u>1.350.000</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2019	-1.703.587	-2.061.341
Værdireguleringer, renteswap	718.629	62.499
Årets overførte overskud eller underskud	277.169	295.255
	<u>-707.789</u>	<u>-1.703.587</u>
9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	<u>2.281.021</u>	<u>2.929.861</u>

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswaps på 2.211 t.kr. Renteswaps er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswaps har en hovedstol på 20 mio.kr. og sikrer en fast rente på 5,1% i restløbetiden på 7 år. Realkreditlånet og renteswaps er indgået med forskellig modpart.

10. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	18.737.310	1.475.000	17.262.310	11.421.000
Gæld til pengeinstitutter	2.500.000	750.000	1.750.000	0
Leasingforpligtelser	4.206.113	1.037.000	3.169.113	0
Anden gæld	2.281.021	0	2.281.021	0
	<u>27.724.444</u>	<u>3.262.000</u>	<u>24.462.444</u>	<u>11.421.000</u>

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger inkl. tilbehørspant.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 18.649 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger inkl. tilbehørspant..

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger inkl. tilbehørspant udgør 43.026 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på 1.125 t.kr. er ikke indregnet i balancen.

13. Ikke-indregnede leje- og leasingaftaler

Selskabet har indgået en lejeaftale vedrørende driftsmateriel med Kildebjerg Ry A/S. Der er på nuværende tidspunkt aftalt en årlig leje på 357 t.kr.